X I I . Item si contigerit aliquem nostrum causa legitima impe
did, nec possit personaliter accederé ad locum colloquio deputa-
tum, teneatur per litteras suas absentiam suam excusare; et 
nihilominus auctoritatem et vocem suam committat alicui vel 
aliquibus de consociis praelatis, qui nomine suo possit vel possint 
tractare et confirmare, et (si expedierit) in animam suam jura
mento firmare ea quae per praesentes fuerint ordinata. 

In cujus rei testimonium praesenti litterae sigilla nostra cum 
subscriptionibus duximus apponenda. 

Actum est hoc Taur i i , Zamorensis dioecesis, sexto kalendas 
Junii, anno Domini millesimo tricentésimo décimo. 

Ego Rodericus Compostellanus archiepiscopus subscribo et con
firmo, 

Ego Gundisalvus episcopus Legionensis subscribo et confirmo. 
Ego Fernandus episcopus Ovetensis subscribo et confirmo. 
Ego Gundisalvus episcopus Zamorensis subscribo et confirmo. 
Ego Alfonsus episcopus Cauriensis subscribo et confirmo. 

C o n c u e r d a con su o r i g i n a l , que me exh ib i e ron los tres s e ñ o r e s prebenda
dos l laveros , que v o l v i e r o n á co locar le en el C a x o n de los p r iv i l eg ios ; y po r 
verdad lo firmo. —Cor ia , J u n i o nueve de m i l setecientos y c incuenta y uno .— 
D . A n d r é s Santos, 

54 

CONCILIO DE ALCALÁ DE HENARES EN EL AÑO I3IO (15 JULIO?) 

Dió noticia expresa de este concilio y de las razones que tuvo 
para celebrarlo el arzobispo de Toledo en dos circulares que expi
dió desde su alcázar de Alcalá de Henares, la primera en 5 de 
Junio, y la otra dos dias después. De ambas tomó el notario A l 
fonso Domínguez acta y traslado (Toledo, 1 0 de Junio) en sendos 
originales ( 1 ) , que tengo á la vista. Dicen asi: 

1) C i r c u l a r de l 5 de J u n i o . 

Notum sit ómnibus praesentis publici instrumenti seriém ins-
pecturis quod decima die mensis Junii, anno Domini millesimo 
trecentesimo décimo, in mei publici notarii praesentia et testium 
subscriptorum ad haec vocatorum et specialiter rogatorum, Alfon-
sus Martini subdecanus sanctae Leocadiae extra muros et clericus 
reverentissimi patris et domini, domini Gundisalvi archiepiscopi 
Toletani, et Petrus Ferrandi ejusdem Domini clericus praesenta-
verunt quatuor litteras praedicti domini Archiepiscopi, suo vero 
sigillo sigillatas, unam Guterrio Gomecii archidiácono Toletano, 
ajiam litteram Nunioni Didaci archidiácono Talaverensi, aliam 
Martino Martini procuratori archidiaconi Majoritensis ( 2 ) , item 
aliam litteram praesentaverunt Didaco L u p i archidiácono Alcara-
censi; quae quidem litterae dirigebantur eis, et erant ejusdem 
tenoris et super eodem facto et ejusdem datae; quae incipiunt sic. 

Gundisalvus miseratione divina Toletanae sedis archiepiscopus, 
Hispaniarum primas, sacrosanctae Sedis apostolicae legatus ac 
regni Castellae cancellarius, curator et administrator, una cum 
reverendis patribus dominis archiepiscopis infrascriptis, bonorurn 
militiae Templi in regnis Castellae a Sede apostólica deputa-
tus, etc. salutem et benedictionem ac apostolicis obedire man-
datis. 

(1) A r c h i v o T o l e d a n o , X , 4.a 2.0 7.0 P o s é e l o s actualmente el a r ch ivo 
h i s t ó r i c o nac iona l . 

(2) M a r t i n M a r t í n e z de A l f a r o c a n ó n i g o de T o l e d o y p rocu rado r de D o n 
M a r t i n de A g r á m e n t e arcediano de M a d r i d . 

Noveritis nos, una cum reverendis patribus, domino Roderico 
Compostellano, domino Fernando (i) Hispalensi, archiepiscopis, 
domino Geraldo Palentino, domino Joanne Uiixbonensi et domino 
Gundisalvo Legionensi, episcopis, recepisse litteras sanctissimi 
patris ac domini, domini Clementis summi pontificis, formam 
quae sequitur continentes: Clemens episcopus, servus servorum Dei, 
venerabílibus fratrihus Toletano Compostellano et Hispalensi archiepisco
pis, Palentino Uiixbonensi et Legionensi episcopis, curatoribtis et admi-
nistratoribus omnüm bonorum ordinis militiae Templi Jerosolimitani 
in Castellae et Legionis regnis et partibus deputatis a nobis, salutem et 
apostolicam benedictionem. Deus ultionum Dominus cui nihil est occnl-
tum, et apud quem, pro ipsius volúntate, pro bono et malo retributionem 
universi suscipiunt, detestanda scelera et abhorrenda crimina, velnt into-
lerabilia et haereticam sapientia notabiliter pravitatem, quibus ordo et 
fratres et personae Templariorum sub tecto diutius laborasse, proh dolor! 
et laborare dicuntur, nostro et apostolicae Sedis ex stia providentia pate-
fecit auditui, etc.; et finiunt sic: nosque devotionem vestram condignis 
propter hoc commendationibus attollamus. Data apud Malausanam Va-
sionensis dioecesis, X V kalendas Novembris pontificatus nostri anno 
quarto ( 2 ) . 

Volentes igitur, tamquam obedientiae filii, nos et praedicti do
mini archiepiscopi et episcopi mandatum apostolicum et officium 
nobis commissum reverenter exequi ut tenemur, ac etiam attenden-
tes quod ad singula loca, causa exequendi mandatum apostolicum 
et officium nobis commisum, nos et patres domini archiepiscopi et 
episcopi supradicti conferre pariter ac simul concurrere, commode 
ac etiam sine omissione aliorum negotiorum dictae Sedis Aposto
licae nobis commissorum minime valeremus, communi concordia 
et consensu (3) providimus ut nostrum quilibet in propria civitate 
et dioecesi ad executionem istius apostolici mandati procedat. Cum 
igitur, ex praedictis et aliis negotiis arduis impediti, circa confe-
ctionem inventarii bonorum dicti ordinis militiae Templi pertrahi 
et in locis singulis commode intendere non possimus ad praesens, 
et ob hoc vestrum obsequium consilium et auxilium nobis oppor-